



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA
(3ª Bia AAAé / 1978)



RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA nº 01/2019

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019 – UASG 160521. Nº Processo: 80687.000942/2019-73. Modalidade Dispensa de Licitação. Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei 11.326, de 24 JUL 06, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA. A Comissão Especial de Licitação da 3ª Bia AAAé, torna público, o seguinte resultado:

1. Resultado por fornecedor:

1.1 Fornecedor 1: 03.182.615/0001-74 – Centro Rural De Arapuá

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	IOGURTE	L	800	R\$ 4,78	R\$ 3.824,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.824,00

1.2 Fornecedor 2: 17.070.450/0001-53 – COOPERAMS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	MEL	KG	70	R\$ 27,83	R\$ 1.948,10
VALOR TOTAL					R\$ 1.948,10

1.3 Fornecedor 3: 13.156.366/0001-60 – Associação dos Agricultores Familiares do Assentamento Vinte de Março

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABÓBORA KABOTCHAN	KG	297	R\$ 2,99	R\$ 888,03
4	ABÓBORA VERDE	KG	334	R\$ 3,53	R\$ 1.179,02
5	ACELGA	KG	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
12	BATATA DOCE	KG	593	R\$ 3,36	R\$ 1.992,48
14	BERINJELA	KG	297	R\$ 3,53	R\$ 1.048,41
15	BETERRABA	KG	519	R\$ 3,20	R\$ 1.660,80
16	BRÓCOLIS	KG	519	R\$ 3,60	R\$ 1.868,40
19	CENOURA	KG	740	R\$ 3,01	R\$ 2.227,40
21	COUVE FLOR	KG	1100	R\$ 4,81	R\$ 5.291,00
29	LIMÃO TAITI	KG	593	R\$ 4,87	R\$ 2.887,91
30	MAMÃO PAPAIA	KG	350	R\$ 3,53	R\$ 1.235,50
31	MANDIOCA SEM CASCA	KG	519	R\$ 4,18	R\$ 2.169,42

Seção de Aquisição Licitações e Contratos

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea - Avenida Capitão Olinto Mancini, 1317, bairro Jardim Primavera - Três Lagoas/MS, CEP 79.603-010

licitacao@3biaaaae.eb.mil.br

MA



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA
(3ª Bia AAAé / 1978)



ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	MARACUJÁ	KG	500	R\$ 6,19	R\$ 3.095,00
35	MELANCIA	KG	1200	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
37	MILHO VERDE	KG	150	R\$ 4,61	R\$ 691,50
39	PEPINO	KG	370	R\$ 3,45	R\$ 1.276,50
41	PIMENTÃO	KG	445	R\$ 5,09	R\$ 2.265,05
43	QUIABO	KG	260	R\$ 5,17	R\$ 1.344,20
44	REPOLHO	KG	297	R\$ 2,89	R\$ 858,33
47	TOMATE	Bandeja/300G	250	R\$ 3,62	R\$ 905,00
48	TOMATE RASTEIRO	KG	1200	R\$ 3,72	R\$ 4.464,00
49	VAGEM	KG	200	R\$ 6,91	R\$ 1.382,00
VALOR TOTAL					R\$ 42.777,95

1.4 Fornecedor 4: 19.439.770/0001-63 – Associação de Agricultores Familiares Orgânicos do Pontal do Faia de Três Lagoas

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABÓBORA KABOTCHAN	KG	103	R\$ 2,99	R\$ 307,97
12	BATATA DOCE	KG	207	R\$ 3,36	R\$ 695,52
14	BERINJELA	KG	103	R\$ 3,53	R\$ 363,59
15	BETERRABA	KG	181	R\$ 3,20	R\$ 579,20
16	BRÓCOLIS	KG	181	R\$ 3,60	R\$ 651,60
19	CENOURA	KG	260	R\$ 3,01	R\$ 782,60
29	LIMÃO TAITI	KG	207	R\$ 4,87	R\$ 1.008,09
30	MAMÃO PAPAIA	KG	350	R\$ 3,53	R\$ 1.235,50
31	MANDIOCA SEM CASCA	KG	181	R\$ 4,18	R\$ 756,58
39	PEPINO	KG	155	R\$ 3,45	R\$ 534,75
41	PIMENTÃO	KG	130	R\$ 5,09	R\$ 661,70
43	QUIABO	KG	90	R\$ 5,17	R\$ 465,30
44	REPOLHO	KG	103	R\$ 2,89	R\$ 297,67
VALOR TOTAL					R\$ 8.340,07

1.5 Fornecedor 5: 052.490.638-61; 067.519.508-02; e 048.137.378-03 – Grupo Informal

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE	KG	500	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00
2	ABACAXI HAVAI	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
13	BATATA	KG	1400	R\$ 3,40	R\$ 4.760,00

Seção de Aquisição Licitações e Contratos

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea - Avenida Capitão Olinto Mancini, 1317, bairro Jardim Primavera - Três Lagoas/MS. CEP 79.603-010

licitacao@3biaaaaeb.mil.br



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA
(3ª Bia AAAé / 1978)



ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CEBOLA NACIONAL	KG	800	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00
24	GENGIBRE	KG	200	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
25	GOIABA VERMELHA	KG	800	R\$ 4,28	R\$ 3.424,00
28	LARANJA PÊRA	KG	1400	R\$ 2,25	R\$ 3.150,00
32	MANGA TOMMY	KG	600	R\$ 4,74	R\$ 2.844,00
36	MELÃO AMARELO	KG	600	R\$ 3,88	R\$ 2.328,00
38	MORANGO	KG	400	R\$ 13,38	R\$ 5.352,00
40	PÊSSEGO	KG	500	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00
42	POLPA DE FRUTA	KG	300	R\$ 12,24	R\$ 3.672,00
46	TANGERINA	KG	800	R\$ 3,62	R\$ 2.896,00
9	BANANA MAÇÃ	KG	400	R\$ 4,03	R\$ 1.612,00
10	BANANA NANICA	KG	700	R\$ 3,88	R\$ 2.716,00
11	BANANA PRATA	KG	1000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
20	CHUCHU	KG	700	R\$ 3,22	R\$ 2.254,00
26	INHAME	KG	750	R\$ 4,56	R\$ 3.420,00
VALOR TOTAL					R\$ 53.489,00

1.6 Fornecedor 6: 157.253.161-49; 171.991.008-17; 464.737.851-91; e 881.130.941-72 –
Agricultores Familiares do Cinturão Verde e Entorno

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ALFACE AMERICANA	MÇ 400 G	1200	R\$ 2,47	R\$ 2.964,00
7	ALFACE CRESPA	MÇ 400 G	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
8	ALMEIRÃO	MÇ 400 G	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
18	CEBOLINHA	MÇ 150 G	800	R\$ 2,29	R\$ 1.832,00
22	COUVE MANTEIGA	KG	1000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
45	RÚCULA	MÇ 400 G	300	R\$ 2,94	R\$ 882,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.382,00

Valor Global do Certame: 126.761,12 (cento e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e doze centavos)

Quartel em Três Lagoas, MS, 02 de maio de 2019.

MILTON GUIMARÃES FILHO – Maj
Ordenador de Despesas Substituto da 3ª Bia AAAé

Seção de Aquisição Licitações e Contratos

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea - Avenida Capitão Olinto Mancini, 1317, bairro Jardim Primavera - Três Lagoas/MS, CEP 79.603-010
licitacao@3biaaaaecb.mil.br